
Til lovforslag nr. L 62 Folketinget 2004 - 05

Betænkning afgivet af Kommunaludvalget den 0. januar 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om valg til Folketinget, lov om valg af 
danske medlemmer til Europa-Parlamentet og lov om kommunale valg

(Adgang til benyttelse af elektroniske valglister og elektroniske brevstemmeprotokoller, opgørelse 
af personlige stemmer for hvert afstemningsområde, elektronisk indsendelse af valgbøger)

[af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 27. oktober 2004 og var til 1. behandling den 10. november 2004. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kommunaludvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og indenrigs- og sund-
hedsministeren sendte den 17. september 2004 dette udkast til udvalget, jf. 2003-04, alm. del - bilag 
365. Den 29. oktober 2004 sendte indenrigs- og sundhedsministeren de indkomne høringssvar samt 
et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren til skriftlig besvarelse, som 
denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse 
ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

Kommunaludvalget
TRU alm. del - Bilag 168
Offentlig            
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  Thor Gunnar Kofoed (V)   Gudrun Laub (V)   Ester Larsen (V) Marianne Pedersen (V) nfmd.

Jens Vibjerg (V)   Uno Larsson (DF)   Poul Nødgaard (DF) fmd.  Knud Erik Kirkegaard (KF)

Helle Sjelle (KF)   Arne Toft (S)   Inger Bierbaum (S)   Jørn Pedersen (S)   Karen J. Klint (S)

Ole Stavad (S)   Kristen Touborg (SF)   Margrethe Vestager (RV)   Line Barfod (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 54 * Enhedslisten (EL) 4
Socialdemokratiet (S) 52 Kristendemokraterne (KD) 4
Dansk Folkeparti (DF) 22 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 62

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra indenrigs- og sundhedsministeren 

2 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 62

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om hvad der taler imod, at stille krav om indsendelse af person-
lige stemmer og listestemmer på afstemningsområdeniveau, til inden-
rigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om redegørelse for erfaringer med elektronisk stemmeafgiv-
ning, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om argumenter for og imod forsøg med elektronisk stemmeaf-
givning, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar 
herpå

4 Spm. om, hvilke rammer ministeren forestiller sig for forsøg med 
elektronisk stemmeafgivning, til indenrigs- og sundhedsministeren, 
og ministerens svar herpå

5 Spm. om offentliggørelse af afstemningsresultatet på de enkelte af-
stemningssteder ved kommunalvalg, til indenrigs- og sundhedsmini-
steren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om dato for det hollandske kommunalvalg i 2006, til indenrigs-
og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå


